
ШШ
рЬ

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

. КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
//2  М  МИЛ?.

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса декоративно -  прикладного 
творчества «Листопад чудес» для воспитанников дошкольного возраста 

образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 10.10.2022г. № 1527 «О проведении 
городского онлайн-конкурса декоративно -  прикладного творчества 
«Листопад чудес» для воспитанников дошкольного возраста образовательных 
организаций города Сочи» , в период с 17 октября 2022г. по 28 октября 2022г. 
был организован Конкурс, в котором приняли участие 58 воспитанников из 
следующих дошкольных образовательных организаций города Сочи: № 14,28, 
32, 33, 45, 63, 67, 69, 82, 87, 92, 93, 109, 115, 124, 126, 140

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри от 06.11.2022г. 
приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию 

и науки администрации муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края;

3. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и 
науки администрации муниципального образования городской округ 
город- курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и 
сотрудников, принявших участие в организации и проведении Конкурса 
(приложение 2);

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и^'^^ЩШБ.^Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 1 
к приказу УОН г. СочиУп У/ ЛА-'ь- №от

Список
участников онлайн-конкурса декоративно -  прикладного творчества 

«Листопад чудес» для воспитанников дошкольного возраста 
образовательных организаций города Сочи

1. Номинация «Художница Осень»

№ ДОУ Место ФИ участника ФИО педагога
1 МДОУ детский сад № 69 1 Емишян Яна ■ Оганисян Нуне Степаевна
2 МДОБУ детский сад № 92 3 Курехян Георгий Калайджян Роза 

Степановна
3 МД ОБУ детский сад № 93 1 Степанова Полина Паросина Г алина 

Викторовна
4 МДОБУ детский сад № 

115
2 Шахвердян Милана Леонова Ирина 

Александровна
5 МДОБУ детский сад 

№109
2 Мордвинова Таисия Шемет Ирина Витальевна

6 МДОУ детский сад 
комбинированного вида 
№ 82

1
Азовцева Ксения Шифрина Анна 

Васильевна )

7 МДОБУ центр развития 
ребенка детский сад № 63

2 Шапавалова Эмилия Саагян Маргарита 
Ивановна

8 МДОБУ детский сад № 
126

1 Беленко Алисия Беленко Оксана 
Владимировна

9 МДОБУ детский сад № 67 
города Сочи

3 Никулина Мария Кузнецова Екатерина 
Андреевна

10 МДОБУ детский сад № 
140

2 Карабанова София Еремеева Анна Жоржевна,

11 МДОБУ детский сад 
№124

2 Коллективная, работа 
2- ая младшая группа

Чепенко Марина 
Владимировна

12 МДОБУ детский сад № 14 1 Битенская Анна Г аевая Наталья 
Владимировна

13 МДОУ детский сад 
комбинированного вида 
№45

2
Наконечная Анастасия Зарубина Екатерина 

Владимировна

14 МДОУ детский сад № 33 1 Васильченко Василиса Струцкая Людмила 
Николаевна

15 МДОБУ детский сад №32 2 Соколова Виктория Касьянова Елена 
Валерьевна

2. Номинация «Весёлыйурожай»

№ ДОУ место ФИ участника ФИО педагога
1 МДОУ детский сад № 69 2 Пономарева Анна Ованнисян Марине 

Вагаршаковна
2 МДОБУ детский сад № 92 3 Локтионов Александр Коваленко Анна 

Владимировна



■ 3 МДОБУ детский сад 
№109

3 Вартапетян Полина Цатурян Айканущ . 
Радиковна

4 МДОУ детский сад 
комбинированного вида 
№82

1 Редькина Вероника Мисакян Гаянэ Погосовна

5 МДОБУ детский сад 
№124

2 Коблева Алана Г вашева Лидия 
Нальбиевна

6 МДОБУ центр развития 
ребенка детский сад сад № 
63

2
Сотников Виктор Сердюкова Елена 

Александровна

7 МДОБУ детский сад № 87 3 Харисов Алан Дедухова Наталия 
Александровна

8 МДОБУ детский сад № 
126

2 Исаева Дарина Радченко Яна Валерьевна

9 МДОБУ детский сад № 67 
города Сочи 1

Прохоров Михаил Гущина Анастасия 
Владимировна

10 МДОБУ детский сад № 14 1 Бражников Иван Ковшарова Наталья 
Арифовна

11 МДОУ детский сад 
комбинированного вида 
№45

1
Яблочников Лев Кириллова Марина 

Александровна

12 МДОУ детский сад № 33 1 Морозов Захар Г откина Оксана 
николаевна

13 МДОБУ детский сад №32 1 Амашукели Нодар Щеглова Людмила 
Сергеевна

14 МДОБУ детский сад № 87 2 Сотников Иван Зиновьева Татьяна 
Валерьевна

1-5 МДОУ детский сад № 33 2 Бычихин Руслан Броник Нина 
Автандиловна

3. Номинация « Листопад идей»

№ ДОУ Место ФИ участника ФИО педагога
1 МДОУ детский сад № 69 2 ГеруН Полина Зорина Татьяна 

Владимировна
2 МДОБУ детский сад № 92 1 Маргарян Милана Анохина Елена Игоревна
3 МДОБУ детский сад № 93 3 Кюлян Г ерман Айгумова

АлександраГеоргиевна
4 МДОБУ детский сад 

№109
3 Рахимова Эвелина Каплина Юлия 

Александровна
5 МДОУ детский сад 

комбинированного вида 
№82

2 ■ Бринюк Арина Товмасян Нелли 
Самвеловна

6 МДОБУ детский, сад 
№124

3 Абдулгапурова Джамиля Казлаускайте Г ене 
Витауто

7 МДОБУ центр развития 
ребенка детский сад № 63

2 Кузьменко Вячеслав Гуреева Ирина 
Станиславовна

8 МДОУ детский сад № 87 1 Овельян Артем Дедухова Наталия 
Александровна

9 МДОБУ детский сад № 
126

3 Пархоменко Эльза Шульгина
ВалентинаНикоЛаевна



10 . МДОБУ детский сад № 67 
города Сочи

2 ' Кузнецовы Мелисса и 
Мирон

Кузнецова Анастасия 
Игоревна

11 МДОБУ ЦРР -детский.сад 
№ 28

3 Бударин Глеб Лысенко Екатерина 
Анатольевна

12 МДОБУ'детский сад № 
140

2 Тубердина Стефани Белоусова
Т атьянаВ ладимировна

13 МДОБУ детский сад № 14 1 Ковалева София Бабич Ольга 
Анатольевна

МДОБУ детский сад 
№124

1 Коллективная работа 
2- ая младшая группа

Чепенко Марина 
Владимировна

14 МДОУ детский сад 
комбинированного вида 
№ 45

3 Соболева Стефания Гузева Лариса 
Александровна

15 МДОУ детский сад № 33 2 - Цаберт Кирилл Пилосян Амалия 
Борисовна

16 МДОБУ детский сад №32 1 Шаповалов Тимофей Адлейба Диана 
Квиквовна

17 МДОУ детский сад № 87 3 Аракелова Аделина Циллер Кристина 
Владимировна

18 МДОБУ детский сад № 
140

2 Нешко Захар Габоян Лиана 
Г ельбертовна

4. Номинация «Фото вернисаж»

№ ДОУ Место ФИ участника ФИО педагога
1 МДОУ детский сад № 69 1 Квирквашвили Нино Г ордизиани Оксана 

Владимировна
2. МДОБУ детский сад № 92 2 Васильева Маргарита Сафронова Юлия 

Александровна
3 МДОБУ детский сад № 109 1 Арсенов Арсений Цатурян Айкануш 

Радиковна
4 МДОУ детский сад 

комбинированного вида 
№82

2 Дьяконова Екатерина Ткаченко Людмила 
Сергеевна

5 МДОБУ детский сад № 126 1 Доброштанова
Анастасия

Доброштанова Оксана 
Леоновна

6 МДОБУ детский сад № 67 
города Сочи

2 Красова Ясения Павленко Елена 
Викторовна

7 МДОБУ детский сад № 14 1 Сазонова Софья Г омон Светлана 
Петровна

8 МДОБУ детский сад 
комбинированного вид № 
45

'2 Казарян Нелли Туркенич Раиса 
Евгеньевна

9 МДОУ детский сад № 33 1 Г енералов Г еннадий Аристова Таисия 
Петровна

10 МДОБУ детский сад №32 1 Ковалева Виктория Касьянова Елена 
Валерьевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2

Состав жюри городского онлайн конкурса декоративно -  прикладного
творчества «Листопад чудес» для воспитанников дошкольного возраста 

дошкольных образовательных организаций города Сочи
Председатель:
-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 

управления по образованию и науке муниципального образования 
городской округ г-к Сочи Краснодарского края;

Члены жюри:
-  Красикова А.В., главный специалист отдела дошкольного образования 

управления по образованию и науке муниципального образования 
городской округ г-к Сочи Краснодарского края;

-  Козлова Алла Викторовна, заведующий МДОУ № 33 г-к. Сочи
-  Овакимян Анжела Давыдовна, заведующий МДОУ детского сада 

комбинированного вида № 69 г. Сочи;
-  Пугачевская Оксана Алексеевна заведующий МДОУ детского сада 

комбинированного вида № 82 г. Сочи;
-  Онучина Е.А., старший воспитатель МДОУ детский сад № 33 г. Сочи.
-  Агаева З.Н., воспитатель МДОУ детский сад № 33 г-к. Сочи.
-  Соколова В.В., воспитатель МДОУ детский сад № 33 г-к. Сочи
-  Аристова Т.П. воспитатель МДОУ детский сад № 33 г-к. Сочи;

Начальник управления О.Н. Медведева


